N.º 12 — 25-3-2015	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE	 4553

GABINETE DO SECRETÁRIO PARA OS TRANSPORTES

E OBRAS PÚBLICAS

Despacho do Secretário para os Transportes
e Obras Públicas n.º 25/2015

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 5 do Despacho do Chefe do Executivo n.º 145/2011, o Secre-
tário para os Transportes e Obras Públicas manda:

1. É designado Tsui Wai Kwan para exercer o cargo de vice-
-presidente da Comissão para o Desenvolvimento do Sector
Logístico.

2. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

 11 de Março de 2015.

O Secretário para os Transportes e Obras Públicas, Raimun-
do Arrais do Rosário.

Extracto de despacho

Por despacho do Ex.mo Senhor Secretário para os Trans-
portes e Obras Públicas, de 30 de Dezembro de 2014:

Lau Wai Meng — renovada a comissão de serviço, pelo período
de um ano, como directora dos Serviços de Correios, nos
termos dos artigos 5.º da Lei n.º 15/2009 e 8.º do Regula-
mento Administrativo n.º 26/2009, por se manterem os fun-
damentos que prevaleceram à respectiva nomeação, a partir
de 18 de Janeiro de 2015.

–––––––

Gabinete do Secretário para os Transportes e Obras Públi-
cas, aos 17 de Março de 2015. — A Chefe do Gabinete, Cheong
Chui Ling.

COMISSARIADO DA AUDITORIA

Extractos de despachos

Por despacho da chefe do Gabinete do Comissário da
Auditoria, de 5 de Fevereiro de 2015:

Kuan Lai Sang — renovado o contrato além do quadro, pelo
período de um ano, como adjunto-técnico especialista, 1.º
escalão, neste Comissariado, nos termos dos artigos 25.º e
26.º do ETAPM, em vigor, a partir de 30 de Março de 2015.

Por despacho do Ex.mo Senhor Comissário da Auditoria,
de 10 de Março de 2015:

Wong Sao I, técnica superior principal, 2.º escalão, única candi-
data classificada no concurso a que se refere a lista de classi
ficação publicada no Boletim Oficial da RAEM n.º 7/2015,

運 輸 工 務 司 司 長 辦 公 室

第 25/2015號運輸工務司司長批示

運輸工務司司長行使《澳門特別行政區基本法》第六十四條

賦予的職權，並根據第145/2011號行政長官批示第五款的規定，

作出本批示。

一、委任徐偉坤為物流業發展委員會副主席。

二、本批示自公佈翌日起生效。

二零一五年三月十一日

運輸工務司司長 羅立文

批 示 摘 錄

摘錄自運輸工務司司長於二零一四年十二月三十日作出的批

示：

根據第15/2009號法律第五條及第26/2009號行政法規第八

條的規定，並維持先前有關委任的依據，自二零一五年一月十八

日起，以定期委任方式續任劉惠明為郵政局局長，為期一年。

–––––––

二零一五年三月十七日於運輸工務司司長辦公室

辦公室主任 張翠玲

審 計 署

批 示 摘 錄

摘錄自審計長辦公室主任於二零一五年二月五日的批示：

根據現行的《澳門公共行政工作人員通則》第二十五條及第

二十六條的規定，關荔生在本署擔任第一職階特級技術輔導員

職務的編制外合同，自二零一五年三月三十日起續期一年。

摘錄自審計長於二零一五年三月十日的批示：

根據第14/2 0 09號法律第十四條第一款第二項及第十五

條，以及現行的《澳門公共行政工作人員通則》第二十五條及第

二十六條的規定，以附註方式修改在二零一五年二月十八日第七